
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 764

7129

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.  7129

2 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλήλους που υπηρετούν στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας ή υπηρετούν με απόσπαση σε 
γραφεία Βουλευτών και σε γραφεία Πολιτικών Κομμάτων, για το έτος 2026.   7133

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20199 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),
β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 

Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

δ) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει (Α’ 255)»,

ε) του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-
ντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 127479/2-3-2023 κοινή απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών 
και της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου «Ανακατανομή κενών θέσεων 
προσωπικού, ανά εργασιακή σχέση και κλάδο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Β’ 1539).

3. Την υπ’ αρ. 10676/16-1-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (ΦΕΚ 190/23-1-2025 ΑΔΑ: 6Δ5Γ46ΜΔΨΟ-
9ΓΚ), η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

16.02.2026 18:11:36

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 764/16.02.20267130

4. Την υπ’ αρ. 34657/21.02.2025 (Γ’ 988) (ΑΔΑ: 9ΚΙΩ46ΜΔΨΟ-5ΥΦ) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία 
αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠE του Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου κατόπιν της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024).

5. Την υπ’ αρ. 70069/11-4-2025 (Γ’ 1684) (ΑΔΑ: ΨΦΧ246ΜΔΨΟ-Σ9Μ) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία 
αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΤΕ του Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

6. Την υπ’ αρ. 96570/28-5-2025 (Γ’ 2259) (ΑΔΑ: 6ΔΤΖ46ΜΔΨΟ-ΔΗΝ) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία 
αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

7. Την υπ’ αρ. 103888/29-5-2025 (Γ’ 2264) (ΑΔΑ: ΨΩΨ246ΜΔΨΟ-Α97) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠΕ του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

8. Την υπ’ αρ. 103936/29-5-2025 (Γ’ 2200) (ΑΔΑ: 63ΓΡ46ΜΔΨΟ-1Γ7) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία 
αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠE του Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου κατόπιν της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024).

9. Την υπ’ αρ. 104058/29-05-2025 (Γ’ 2264) (ΑΔΑ: 6ΥΛ246ΜΔΨΟ-ΤΦ7) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΤΕ του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

10. Την υπ’ αρ. 104099/29-5-2025 (Γ’ 2200) (ΑΔΑ: ΨΩΧ146ΜΔΨΟ-73Ψ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΤΕ του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

11. Την υπ’ αρ. 127319/10-7-2025 (Γ’ 2782) (ΑΔΑ: 9ΤΕ846ΜΔΨΟ-4ΜΧ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

12. Την υπ’ αρ. 127339/10-07-2025 (Γ’ 2782) (ΑΔΑ: 61ΓΟ46ΜΔΨΟ-Υ0Χ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

13. Την υπ’ αρ. 136799/24-07-2025 (Γ’ 2905) (ΑΔΑ: 9ΥΣ846ΜΔΨΟ-ΒΣ5) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

14. Την υπ’ αρ. 161117/29-08-2025 (Γ’ 3263) (ΑΔΑ: ΨΞΟΑ46ΜΔΨΟ-Ξ4Γ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥΕ του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

15. Την υπ’ αρ. 169876/10-09-2025 (Γ’ 3470) (6Μ2Σ46ΜΔΨΟ-6ΔΤ) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η οποία 
αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ του Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

16. Την υπ’ αρ. 169910/10-09-2025 (Γ’ 3466) (ΑΔΑ: ΨΜ4346ΜΔΨΟ-ΣΗΟ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

17. Την υπ’ αρ. 169933/10-09-2025 (Γ’ 3470) (ΑΔΑ: 9ΔΚΚ46ΜΔΨΟ-5ΩΨ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7131Τεύχος B’ 764/16.02.2026

η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

18. Την υπ’ αρ. 169976/10-09-2025 (Γ’ 3466) (ΑΔΑ: 9ΧΒ046ΜΔΨΟ-6Ψ0) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

19. Την υπ’ αρ. 170010/10-09-2025 (Γ’ 3466) (ΑΔΑ: ΨΣΣ746ΜΔΨΟ-1Ε5) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

20. Την υπ’ αρ. 185236/01-10-2025 (Γ’ 3786) (ΑΔΑ: ΨΘΠΒ46ΜΔΨΟ-Ρ7Β) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και 
Α.Σ.Ε.Π. 9/2024).

21. Την υπ’ αρ. 186261/02-10-2025 (Γ’ 3867) (ΑΔΑ: 6ΥΦ546ΜΔΨΟ-Ξ4Γ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

22. Την υπ’ αρ. 186274/07-10-2025 (Γ΄ 3867) (ΑΔΑ: 9ΙΖΓ46ΜΔΨΟ-ΘΝ9) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΠE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

23. Την υπ’ αρ. 189923/07-10-2025 (Γ’ 4107) (ΑΔΑ: 6ΥΥΙ46ΜΔΨΟ-ΟΙΓ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικοί Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε κενές οργα-
νικές θέσεις κατηγορίας ΠE του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης 
(Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024).

24. Την υπ’ αρ. 194258/13-10-2025 (Γ’ 4048) (ΑΔΑ: 9ΚΡΧ46ΜΔΨΟ-1Χ4) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

25. Την υπ’ αρ. 194304/13-10-2025 (Γ’ 4048) (ΑΔΑ: ΨΟΧΞ46ΜΔΨΟ-ΜΦ8) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

26. Την υπ’ αρ. 194378/13-10-2025 (Γ’ 4021) (ΑΔΑ: ΨΦ3346ΜΔΨΟ-Ε71) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

27. Την υπ’ αρ. 194739/13-10-2025 (Γ’ 4000) (ΑΔΑ: 9ΧΧ646ΜΔΨΟ-1ΥΙ) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, η 
οποία αφορά διορισμό προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε κενές οργα-
νικές θέσεις κατηγορίας ΠE του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 3ΓΒ/2023 προκήρυξης 
(Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024).

28. Την υπ’ αρ. 231798/02-12-2025 (Γ’ 4775) (ΑΔΑ: ΨΛΙΟ46ΜΔΨΟ-ΖΡ9) απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
η οποία αφορά διορισμό μόνιμου προσωπικού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΥE του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου κατόπιν της 2Κ/2022 προκήρυξης Α.Σ.Ε.Π. (ΑΣΕΠ 8).

29. Την παρ.  2 του άρθρου 35 του ν.  5027/2023 (Α’  48) και την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/
οικ.4758/20.03.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

30. Την υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες (Β’ 2359) (ΑΔΑ: 6ΩΘ346ΜΔΨΟ-ΘΒΥ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 764/16.02.20267132

31. Την υπ’ αρ. 93365/14.03.2024 τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 Πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (ορθή επανάληψη) (Β’ 1982 και Β’ 2996 
διόρθωση σφάλματος) (ΑΔΑ: Ψ6Ψ746ΜΔΨΟ-ΚΟΒ).

32. Την υπ’ αρ. 270575/01.11.2024 τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 Πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (ορθή επανάληψη) (Β’ 6189 και Β’ 3500 
διόρθωση σφάλματος) (ΑΔΑ: 637Π46ΜΔΨΟ-ΙΩΙ).

33. Την υπ’ αρ. 125525/08-07-25 τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 Πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 2984) (ΑΔΑ: ΨΨΟ446ΜΔΨΟ-ΣΣ1).

34. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 (ΑΔΑ: 6ΩΘ346ΜΔΨΟ-ΘΒΥ και Β’ 2859) Πράξης 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω κάλυψης θέσεων που είχαν 
δεσμευτεί στο πλαίσιο των προκηρύξεων 2Κ-2022, και 3ΓΒ-2023 του Α.Σ.Ε.Π. 

35. Την υπ’ αρ. 15167/23-01-2026 εισήγηση κατά το άρθρο 24, παρ. 5, περ. ε του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
σε σχέδιο απόφασης με τίτλο: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 Πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες».

36. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου από την έκδοση της παρούσας, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 210275/09.04.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως προς την προσθήκη των κάτωθι στοιχείων στα σημεία που αφορούν 
στην αντιστοίχιση των κλάδων, κατόπιν κάλυψης θέσεων που είχαν δεσμευτεί στο πλαίσιο των προκηρύξεων 
2Κ-2022 (ΦΕΚ 8, Τεύχος Προκηρύξεων ΑΣΕΠ/23.02.2022), και 3ΓΒ-2023 (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 
και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024), ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 Β.7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 3 5. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 Ζ.1. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
Θ.7. ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
1. ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2
Β.7. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 Ζ.1. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή HARDWARE)
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7133Τεύχος B’ 764/16.02.2026

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

9
Β.9. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
9

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 ΙΕ.1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ)
2

Ε.1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

13. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

(ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ)
4 22. ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 4

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 ΣΤ.1. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2. ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

12
Α.1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
1. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
12

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4
Β.7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντη, 2 Φεβρουαρίου 2026

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΖΑΡΑΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 2388 (2)

Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλήλους που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρε-

σία του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας ή υπηρετούν με απόσπαση σε γραφεία 

Βουλευτών και σε γραφεία Πολιτικών Κομμάτων, για το έτος 2026. 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1α. Τα άρθρα 65-68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’ 143). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 764/16.02.20267134

1β. Τα άρθρα 75-96, ν. 4446/2016 (Α’ 240).
1γ. Την υπ’ αρ. 2/45897/0026/14-6-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών επί 

διατάξεων του ν. 4270/2014» (ΑΔΑ 650ΦΗ-36Κ). 
1δ. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-

σεις...» (A’ 176).
1ε. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (A’ 145).
1στ. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (A’130).

1ζ. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
1η. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (A’ 44). 
2α. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).
2β. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 1276/9-8-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 879) απόφαση ορισμού της Βασιλικής Καραούλη του Ευθυμίου σε 

θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας. 
4. Την υπ’ αρ. 37633/28-06-2024 υπουργική απόφαση «Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Διοι-

κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας» (Β’ 3733).

5. Την υπ’ αρ. 38461/29-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΒΕ46ΝΛ2Α-ΙΒΖ) υπουργική απόφαση Ορισμού Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας. 

6. Την υπ’ αρ. 20874/17-12-2025 υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας Έτους 2026» (ΑΔΑ: 6ΓΡΙ46ΝΛ2Α-ΨΒ2). 

7. Την υπ’ αρ. 4761/19-01-2024 απόφαση «Καθορισμός δαπανών για τις οποίες ορίζει ο/η Υπουργός Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας ορίζει διατάκτη τον/την ίδιο ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου, 
καθορισμός διαχειριστή έργου/υπολόγου για πληρωμές δαπανών ΠΔΕ, καθορισμός υπηρεσιών που ασκούν 
διοικητική υποστήριξη για θέματα διατάκτη» (Β’ 970).

8. Τον ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 235).
9. Την υπό στοιχεία 2/97379/ΔΠΓΚ/17-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΟΛΛΗ-Φ3Ι) απόφαση Υφυπουργού Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026».
10. Τα σχετικά αιτήματα/έγγραφα/υπηρεσιακά σημειώματα τεκμηρίωσης ανάγκης υπερωριακής Απασχό-

λησης έτους 2026, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και προκειμένου για την διεκπεραίωση/υλοποίηση 
των αντικειμένων αρμοδιότητας και την εν γένει εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών, οι οποίες αναφέρονται 
στην απόφαση αυτή.

11. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες  
απασχόλησης με αμοιβή, των συνεργατών, των υπαλλήλων, του προσωπικού ασφαλείας και των οδηγών που 
έχουν διοριστεί ή είναι αποσπασμένοι ή έχουν διατεθεί στα ιδιαίτερα γραφεία Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας, Υφυπουργού και στη Γ.Γ. Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας, στη 
Γ.Γ. Δημογραφικής και Στεγαστικής Πολιτικής, στη Γ.Γ. Ισότητας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων και καλύπτουν 
οργανικές θέσεις στα ανωτέρω γραφεία, καθώς και υπαλλήλων του Υπουργείου που έχουν αποσπασθεί και 
διατεθεί σε γραφεία βουλευτών [για απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου ως εξής: α) Υπερωριακή 
εργασία (απογευματινή και μέχρι 22ης ώρας): ως 14 ώρες/μήνα, β) Νυχτερινή υπερωριακή εργασία (από 22ης 
ώρας μέχρι 6ης πρωινής): ως 5 ώρες/μήνα, γ) Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ήμερες (από 6ης πρωινής 
μέχρι 22ης ώρας): ως 6 ώρες/μήνα]. 

12. Την υπ’ αρ. 1795/29-01-2026 εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-
τικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας, σύμφωνα με το άρθρο 24, παρ. 5ε, του ν. 4270/2014.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 392.000,00€, η οποία θα καλυφθεί 
από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού του έτους 2026 και ειδικότερα από τους λογαριασμούς 2120 20 1001, 
2120 20 2001 και 2120 21 1001 των ειδικών Φορέων 1034-101-000 0000, 1034-201-000 0000, 1034-202-000 
0000, 1034-203-000 0000 και 1034-501-000 0000. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7135Τεύχος B’ 764/16.02.2026

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

α) Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2026 σε περίπου διακόσιους πενήντα (250) υπαλ-
λήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, που θα απασχοληθούν 
υπερωριακά για την υλοποίηση και εφαρμογή των μεταρρυθμιστικών δράσεων του Υπουργείου και των κατά 
λόγο αρμοδιότητας Εθνικών Σχεδίων Δράσης, οι οποίες θα πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί μέχρι τέλος του 
έτους 2026, μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου.

Ο ανωτέρω αριθμός των υπαλλήλων μπορεί να αυξηθεί η να μειωθεί με αντίστοιχη μείωση η αύξηση του 
αριθμού των ωρών, χωρίς όμως ο συνολικός αριθμός των ωρών να υπερβεί τις 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο, για το έτος 2026.

β) Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως αναλυτικά 
περιγράφεται στο στοιχείο 11 της παρούσας απόφασης.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο άμεσα ιεραρχικά Προϊστάμενος των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΟΥΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 764/16.02.20267136

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02007641602260008*


